ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР
Нижневартовского  района
Ханты - Мансийского  автономного  округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                                 №

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Покур от  22.12.2011 № 70 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг сельского поселения Покур»

В целях приведения муниципальных правовых актов в сфере организации предоставления муниципальных услуг в соответствии  с требованиями положений  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с протоколом заседания  Комиссии по проведению административной реформы и повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ханты - Мансийском автономном округе от 31.03.2015 № 16:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации сельского поселения Покур от 22.12.2013 № 70 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг сельского поселения Покур», изложив в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Покур                                       З.Л. Бахарева

	жение  к постановлению
администрации городского поселения 2011____ № 166

	Приложение  к постановлению
администрации сельского
поселения Покур
от ______________ № ______

Реестр
муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления
	№
п/п
	Наименование вопроса местного значения

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт поселения, регламентирующий предоставление муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

	В сфере архивного дела

	1.
	Формирование архивных фондов поселения (пункт 17, часть 1, статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов

	                                                                                         В  сфере жилищных отношений

	2.
	Осуществление иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством  (пункт 6, часть 1, статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	1.Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №189-ФЗ (глава 3);
2.Постановление администрации сельского поселения Покур  от 31.05.2012 № 44 «Об утверждении состава и Положения о межведомственной комиссии по вопросам выполнения переустройства и (или) перепланировки жилых и нежилых помещений, перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, расположенных в жилых домах сельского поселения Покур».

	3.
	Осуществление иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством  (пункт 6, часть 1, статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	1.Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №189-ФЗ (глава 4);
2.Постановление администрации сельского поселения Покур  от 31.05.2012 № 44 «Об утверждении состава и Положения о межведомственной комиссии по вопросам выполнения переустройства и (или) перепланировки жилых и нежилых помещений, перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, расположенных в жилых домах сельского поселения Покур».

	4.
	Осуществление иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством  (пункт 6, часть 1, статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Признание  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	5.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского  поселения Покур (пункт 3, часть 1, статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	1. Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (статья 17.1);
2. Приказ ФАС России от 10.02.2010 № 67;
3.Решение Совета депутатов сельского поселения Покур от 15.05.2007 № 22 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения Покур»;
4. Решение Совета депутатов сельского поселения Покур от 03.03.2010 № 1 «О внесении дополнения в решение Совета депутатов от 15.05.2007 № 22 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения Покур»;

	6.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Покур (пункт 3, часть 1, статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества

	7.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Покур (пункт 3, часть 1, статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Передача в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования, за исключением земельных участков и жилых помещений

	8.
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, (пункт 6, часть 1,  статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1. Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №189-ФЗ (глава 7);
2. Закон Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 06.07.2005  № 57-оз "О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре" (статьи 14-19, 22-28);
3. Решение Совета депутатов сельского поселения Покур от 14.12.2009 № 53 "Об установлении размера среднемесячного дохода и стоимости подлежащего налогообложению имущества в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма";
4.Решение Совета депутатов сельского поселения Покур от 14.12.2009 № 52 "Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилых помещений по договорам социального найма"

	9.
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством (пункт 6, часть 1,  статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	1. Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №189-ФЗ (глава 7);
Закон Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 06.07.2005  № 57-оз "О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре" (статьи 14-19, 22-28).

	10.
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством (пункт 6, часть 1,  статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	1. Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №189-ФЗ (глава 8);
2.Решение Совета депутатов сельского поселения Покур от 15.05.2007 №22 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования  и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения Покур»
3.Решение Совета депутатов сельского поселения Покур от 03.03.2010 №1 «О внесении дополнения в решение Совета депутатов от 15.05.2007 №22«Об утверждении Положения о порядке владения, пользования  и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения Покур

	11.
	Осуществление иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством  (пункт 6, часть 1, статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования

	12.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района (пункт 3, часть 1,  статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма
	2. Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 №189-ФЗ (глава 8);
2.Решение Совета депутатов сельского поселения Покур от 15.05.2007 №22 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования  и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения Покур»
3.Решение Совета депутатов сельского поселения Покур от 03.03.2010 №1 «О внесении дополнения в решение Совета депутатов от 15.05.2007 №22«Об утверждении Положения о порядке владения, пользования  и распоряжения муниципальной собственностью сельского поселения Покур

	13.
	Осуществление иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством  (пункт 6, часть 1, статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Выдача согласия и оформление документов по обмену жилыми помещениями по договорам социального найма

	14.
	Осуществление иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством  (пункт 6, часть 1, статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве  членов семьи, проживающих совместно с нанимателем

	15.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Покур (пункт 3, часть 1,  статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)

	16.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского  поселения Покур (пункт 3, часть 1,  статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Передача гражданами в муниципальную собственность приватизированных  жилых помещений

	17.
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов (пункт 21, часть 1,  статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Присвоение объекту адресации адреса, аннулирование его адреса

	18.
	Государственное полномочие (пункт 2, статья 3.3 Федерального Закона РФ от 25.10.2001 № 137 – ФЗ)
	Продажа земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства (за исключением земельных участков, отнесенных к имуществу общего пользования), членам этой некоммерческой организации, без проведения торгов

	19.
	Государственное полномочие (пункт 2, статья 3.3 Федерального Закона РФ от 25.10.2001 № 137 – ФЗ)
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления их деятельности

	20.
	Государственное полномочие (пункт 2, статья 3.3 Федерального Закона РФ от 25.10.2001 № 137 – ФЗ)
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена

	21.
	Государственное полномочие (пункт 2, статья 3.3 Федерального Закона РФ от 25.10.2001 № 137 – ФЗ)
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена

	22.
	Государственное полномочие (пункт 2, статья 3.3 Федерального Закона РФ от 25.10.2001 № 137 – ФЗ)
	Предоставление земельных участков в собственность для индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, однократно бесплатно отдельным категориям граждан

	23.
	Государственное полномочие (пункт 2, статья 3.3 Федерального Закона РФ от 25.10.2001 № 137 – ФЗ)
	Отнесение земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, к определенной категории земель, перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую, за исключением земель сельскохозяйственного назначения

	24.
	Государственное полномочие (пункт 2, статья 3.3 Федерального Закона РФ от 25.10.2001 № 137 – ФЗ), статья 11.10 Земельного Кодекса РФ
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	25.
	Государственное полномочие (пункт 2, статья 3.3 Федерального Закона РФ от 25.10.2001 № 137 – ФЗ)
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, в аренду

	26.
	Государственное полномочие (пункт 2, статья 3.3 Федерального Закона РФ от 25.10.2001 № 137 – ФЗ)
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование

	27.
	Государственное полномочие (пункт 2, статья 3 Федерального Закона РФ от 25.10.2001 № 137 – ФЗ)
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в безвозмездное пользование

	28.
	Государственное полномочие (пункт 2, статья 3.3 Федерального Закона РФ от 25.10.2001 № 137 – ФЗ), статья 39.15 Земельного Кодекса РФ
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	29.
	Государственное полномочие (пункт 2, статья 3.3 Федерального Закона РФ от 25.10.2001 № 137 – ФЗ)
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на торгах

	30.
	Государственное полномочие (пункт 2, статья 3.3 Федерального Закона РФ от 25.10.2001 № 137 – ФЗ)
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без торгов

	31.
	Формирование архивных фондов поселения (пункт 17, часть 1, статья 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ)
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землёй